
 

 

 

 

 . 

 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTERIJA 
 

Biudžetinė įstaiga,   Gedimino pr. 17, LT-01505 Vilnius,   tel. (8 5) 261 2363, 
faks. (8 5) 212 4335, el. p. sumin@sumin.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,   kodas 188620589 

 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijai 

 

 2022-06-           Nr.  

Į 2022-05-27       Nr. 2D-1571(12.146E) 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO DERINIMO 

 

Susisiekimo ministerija pagal kompetenciją išnagrinėjo Jūsų 2022 m. gegužės 27 d. raštu     

Nr. 2D-1571(12.146E) derinimui pateiktą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl  

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. spalio 14 d. nutarimo Nr. 1289 „Dėl Žemės servitutų 

nustatymo administraciniu aktu taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau - Nutarimo 

projektas). 

Teikiame šias pastabas: 

1. Siekiant teisinio aiškumo ir skirtingų interpretacijų, ar Nutarimo projekto 3.6 papunktyje vartojama 

formuluotė „centralizuotus (bendrojo naudojimo)“ vartojama kalbant apie inžinerinės infrastruktūros tinklus, ar apie 

kelius ir takus, siūlome tikslinti Nutarimo projekto 3.6 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„3.6 servitutą, suteikiantį teisę tiesti inžinerinės infrastruktūros tinklus, įskaitant ir 

centralizuotus (bendrojo naudojimo) inžinerinės infrastruktūros tinklus (požemines ir 

antžemines komunikacijas), taip pat ir centralizuotus ( bendrojo naudojimo) , kelius ir takus, jais 

naudotis ir juos prižiūrėti;“.  

2. Taip pat manome, kad siekiant išvengti neaiškumų, Žemės servitutų nustatymo administraciniu aktu 

taisyklėse vartojamos sąvokos turėtų būti suderintos su šiuo metu Statybos įstatyme ir STR 1.01.03:2017 „Statinių 

klasifikavimas“, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro  2016 m. spalio 27 d. įsakymu Nr. D1-713, 

nustatytomis sąvokomis (pvz., pagal esamą reguliavimą „inžineriniai tinklai“ ir „susisiekimo komunikacijos“ yra 

priskirtinos skirtingoms inžinerinių statinių grupėms). 

 

 
Susisiekimo viceministrė 

 
 

 
Loreta Maskaliovienė  

 

 

 

J. Jakavičiūtė, tel. +370 674 94897, el. p. jurgita.jakaviciute@sumin.lt 


